
Vollmacht
(Bitte ausfüllen)

Hiermit erteilt

Name, Vorname/Firma

Firma vertreten durch

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

der

die Vollmacht zu meiner/unserer außergerichtlichen Vertretung 

in der Angelegenheit

wegen Unfalls vom

und etwaige weitere Beteiligte.

Die Vollmacht erstreckt sich auf außergerichtliche Verhandlungen aller Art, auf den Abschluss eines 
Vergleichs zur Vermeidung eines Rechtsstreits und auf die Entgegennahme von Zahlungen. Sie ermächtigt 
zur Stellung von Strafanträgen und zu meiner/unserer Vertretung als Nebenkläger in einem Strafverfahren. 
In Unfallsachen gilt die Vollmacht insbesondere zur Geltendmachung von Ansprüchen gegen Schädiger, 
Fahrzeughalter und deren Versicherer sowie auch zur Verteidigung in Bußgeld- und Strafverfahren 
und ermächtigt auch zur Zahlung aller mit dem Unfall im Zusammenhang stehenden Forderungen aus 
Fremdmitteln einschließlich der Weiterleitung von etwaigen Vorschüssen an meine/unsere Vertragspartner. 
Die Vollmacht ermächtigt ferner zur Begründung und Aufhebung von Vertragsverhältnissen und zur 
Abgabe von einseitigen Willenserklärungen (z. B. Kündigungen).

Ort, Datum Unterschrift

Die Kanzlei Voigt Rechtsanwalts GmbH erfasst, speichert und verarbeitet die personenbezogenen Daten des Mandanten mit 
elektronischen Datenverarbeitungsanlagen zur Mandatsbearbeitung. Personenbezogene Daten sind z. B. Name, Anschrift, Telefon-
nummer und die übrigen Daten, die Sie der Kanzlei Voigt Rechtsanwalts GmbH mitteilen. Die Kanzlei Voigt Rechtsanwalts GmbH ist 
berechtigt, zuverlässige Unternehmen mit Wartungsdiensten zu betrauen, selbst wenn diese Einblick in die gespeicherten Daten nehmen 
können. 

Die Kanzlei Voigt bietet grundsätzlich auf Wunsch jedem Mandanten den Austausch personenbezogener Daten ausschließlich 
über den verschlüsselten Kommunikationsweg „Kanzlei Voigt Webportal“ an. Soweit der Mandant der Kanzlei Voigt Rechtsanwalts 
GmbH hingegen eine Faxnummer oder eine E-Mail-Adresse benennt, erklärt er sich damit einverstanden, dass die Kanzlei Voigt ihm 
über diesen Kommunikationsweg mandatsbezogene Informationen unverschlüsselt zusendet. Bei der Kommunikation über diese 
Kommunikationswege nimmt der Mandant in Kauf, dass eine Sicherheit der Daten vor unberechtigten Zugriffen gegebenenfalls nicht 
besteht. Die Vertraulichkeit der Kommunikation kann von der Kanzlei Voigt insoweit nicht gewährleistet werden.

Die Kanzlei Voigt Rechtsanwalts GmbH ist ferner berechtigt, Daten im Rahmen der Leistungserbringung an Dritte (Dienstleister) 
weiterzugeben, die unmittelbar an der Abwicklung des Schadens beteiligt sind (z. B. Werkstatt, Gutachter) sowie zum Zwecke der 
Kundenzufriedenheitsbefragung.

Ich kann mein Einverständnis zur unverschlüsselten Übersendung von Unterlagen per E-Mail und zur Weitergabe der Daten an Dienst-
leister jederzeit schriftlich oder per E-Mail (siehe Kontaktdaten oben) widerrufen.

Ort, Datum Unterschrift



		ETL-Nr		Firma 1		Firma 2		Firma 4		PLZ		Ort		Straße		Telefon		Telefax		E-Mail		Homepage

		7053		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Berlin KG				10117		Berlin		Mauerstrasse 86-88		(030) 680 74 01 30		(030) 680 74 01 31		berlin@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7065		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Bielefeld KG				33609		Bielefeld		Herforder Straße 195		(0521) 58 49 01 70		(0521) 58 49 01 71		bielefeld@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7067		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Bremen KG				28359		Bremen		Karl-Ferdinand-Braun-Straße 9		(0421) 89 77 42 50		(0421) 89 77 42 51		bremen@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7081		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Dortmund KG				44135		Dortmund		Kleppingstraße 20		(0231) 2 29 00 20		(0231) 22 90 02 30		dortmund@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7074		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Dresden KG				10990		Dresden		Königsbrücker Straße 28-30		(0351) 32 01 86 70		(0351) 32 01 86 77		dresden@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7070		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Erfurt KG				99084		Erfurt		Maximilian-Welsch-Straße 4		(0361) 65 31 30		(0361) 653 13 16		erfurt@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7068		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Essen KG				45131		Essen		Norbertstraße 7		(0201) 72 68 52 30		(0201) 726 85 23 29		essen@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7057		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Frankfurt KG				60314		Frankfurt am Main		Hanauer Landstraße 220		(069) 943 18 65 00		(069) 94 31 86 50 22		frankfurt@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7079		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH		Niederlassung Hamburg		22047		Hamburg		Friedrich-Ebert-Damm 111b		(040) 360 22 04 70		(040) 360 22 04 71		hamburg@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7062		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH		Niederlassung Hannover		30659		Hannover		Oldenburger Allee 18		(0511) 54 52 37 20		(0511) 54 52 37 21		hannover@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7071		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Kassel KG				34117		Kassel		Opernstraße 2		(0561) 93 50 50		(0561) 935 05 40		kassel@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7085		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Köln KG		Niederlassung Koblenz		56068		Koblenz		Entenpfuhl 37		(0261) 94 90 99 20		(0261) 94 90 99 39		koblenz@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7052		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Köln KG				50679		Köln		Siegburger Straße 203		(0221) 50 06 79 40		(0221) 50 06 79 49		koeln@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7077		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH		Niederlassung Landshut		84030		Landshut		Siemensstraße 24		(0871) 40 47 03 30		(0871) 40 47 03 59		landshut@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7061		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH		Niederlassung Leipzig		41050		Leipzig		Max-Planck-Straße 11		(0341) 140 76 30		(0341) 14 07 63 11		leipzig@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7058		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH		Niederlassung Lübeck		23552		Lübeck		An der Untertrave 98		(0451) 50 57 43 50		(0451) 505 74 35 29		luebeck@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7066		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Magdeburg KG				39104		Magdeburg		Breiter Weg 232a		(0391) 50 38 01 40		(0391) 503 80 14 29		magdeburg@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7063		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Mannheim KG				68165		Mannheim		Gottlieb-Daimler-Straße 12		(0621) 97 60 70 30		(0621) 976 07 03 29		mannheim@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7059		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH		Niederlassung München		81541		München		Balanstraße 59		(089) 532 95 10		(089) 53 29 51 53		muenchen@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7080		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Dortmund KG		Niederlassung Münster		48153		Münster		Robert-Bosch-Straße 7-9		(0251) 20 81 87 50		(0251) 20 81 87 51		muenster@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7072		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Neubrandenburg KG				17033		Neubrandenburg		Friedrich-Engels-Ring 48a		(0395) 37 99 60 10		(0395) 37 99 60 19		neubrandenburg@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7090		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Potsdam KG				14467		Potsdam		Behlertstraße 3a		(0331) 98 19 98 10		(0331) 98 19 98 49		potsdam@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7083		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Neubrandenburg KG		Niederlassung Rostock		18055		Rostock		Kröpeliner Straße 74		(0381) 8 77 16 30		(0381) 87 71 63 99		rostock@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7076		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Mannheim KG		Niederlassung Saarbrücken		66130		Saarbrücken		Bühler Straße 20-28		(0681) 94 00 74 60		(0681) 94 00 74 89		saarbruecken@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7055		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH & Co. Stuttgart KG				70372		Stuttgart		Kreuznacher Straße 66		(0711) 892 48 20		(0711) 89 24 82 29		stuttgart@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7097		Kanzlei Voigt		Rechtsanwalts GmbH		Niederlassung Wiesbaden		65185		Wiesbaden		Friedrichstraße 14		(0611) 565 77 90		(0611) 56 57 79 45		wiesbaden@kanzlei-voigt.de		www.kanzlei-voigt.de

		7536		Cerny & Kollegen GmbH		Rechtsanwaltsgesellschaft				87439		Kempten (Allgäu)		Memminger Straße 50		(0831) 21032		(0831) 21815		info@cerny-rae.de		cerny-rae.de
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